
 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 076/2017 de 23 de janeiro de 2017 

 
   

EMENTA – Designa servidora para 

Função de Confiança Autárquica, 

conforme especifica. 

 

 

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; no 

uso de suas atribuições legais e constitucionais, estabelecidas na Lei Municipal nº 3.445/2006, de 

28 de dezembro de 2006; 

 

 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei Municipal nº 4.343/2017, de 03 de janeiro de 2017, a qual 

dispõe sobre a nova estrutura organizacional administrativa da AESGA. 

 

 

R E S O L V E: 
 

   

Art. 1°- Designar, Norma Franklin Lins Araújo, mat. 241-1, servidora efetiva no cargo de 

Auxiliar Administrativo, para a Função de Confiança Autárquica de Chefe de Coordenação 

Acadêmica, símbolo FCA3, lotada na Faculdade de Ciências da Administração de Garanhuns - 

FAGA. 

 
Art. 2º - Atribuir à referida servidora a responsabilidade de acompanhar todos os processos 

vinculados aos cursos de Secretariado Executivo Bilíngue e Administração Hospitalar. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da publicação, retroagindo seus efeitos à 02 de janeiro 

de 2017. 

            

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

                     

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE E  

CUMPRA-SE  

 

 

GIANE MARIA DE LIRA OLIVEIRA 

Presidente da AESGA. 

 

 

 

 


